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byde Brugen af bevægelige Garnredskaber 
paa Strækningen fra Anduvningstønden ved 
Udbyhøj indtil 500 Favne indenfor Udbyhøj. 
Grunden hertil er, at Laks og Ørreder 
ere meget sky og let bortjagelige Fiske- 
arter. Det maa befrygtes, at Fiskene ved 
et stærkt Fiskeri i Fjordens yderste Del 
skulle afholdes fra at søge ind i samme; 
naar de først ere komne noget længere 
ind i Fjorden og have vænnet sig til det 
udstrømmende ferske Vand, er der sand- 
synligvis mindre Fare for, at de bortjages. 
For at værne Opgangen af de ikke særlig 
talrige, men for Laksebestandens For- 
merelse meget nødvendige Sommerlaks, 
har man, ligesom i den nugældende Lov, 
foreslaaet, at Brugen af Garnredskaber 
skal være forbudt i Tiden fra 1. Juni til 
31. Juli i Randers Fjord 500 Favne inden- 
for Udbyhøj. Da der i August Maaned 
finder en større Opgang af Ørred Sted, er 
denne Maaned givet fri, uden at det kan 
antages, at det vil skade Laksefiskeriet i sær- 
lig.Grad. Bestemmelsen om en kort 홢Uge- 
fred-ning", nemlig fra Lørdag Aften Kl. 6 
til Mandag Morgen Kl. 6, er ny og foreslaaet 
for at fordele Fiskeriudbyttet af de op- 
gaaende Fisk noget mere ligeligt mellem 
Fiskerne paa de forskellige Steder. Lig- 
nende Bestemmelser, men i betydelig ud- 
videt Form, nemlig som Ugefredning i 3 
ä 4 Dage, findes optaget i andre Landes 
Lovgivning, f. Eks. i Storbrittaniens, Irlands 
og Norges. 

ad b 3) Drivgarn anvendes i Fjorden 
saa godt som udelukkende uden Grimer. 
Den anførte Maskevidde 'er den, der nu 
almindeligvis bruges til Fangst af Laks og 
Ørred. 

Til § 5. 
Bestemmelserne ere omtrent de samme 

som i den nugældende Lov; de Afvigelser 
herfra, der findes, ere nærmest kun foran- 
ledigede 
1. af Fangsttidens Forlængelse om Efter- 

aaret, 
2. af Forbudet mod Fangst af Nedfalds- 

fisk og 
3. af Bestræbelserne for at indskrænke 

Geddebestanden saa meget som muligt. 
Saaledes er Tilladelsen til Brug af 

bevægelige Garnredskaber (Vaad og Driv- 
garn) samt Glib og Toggergarn forlænget 
med et Tidsrum af 2 Maaiieder, medens 
den Undtagelsestilladelse, der i den nu- 
gældende Lov 홢 efter hvilken baade Vin- 
terlaks og Nedfaldsfisk maa fanges efter 
1. Januar 홢 er givet for Brugen af Lakse- 
drivgarn med eller uden Grimer i Maa- 

nederne Januar-Apri l ,  fremtidig kun 
kan gælde Isakse driv garn uden Grimer. 
Naar Garnene nemlig have Grimer og 
smaa Masker, sker Fangsten paa den 
Maade, at Fisken løber/det mere finmaskede 
Indergarn ud i en Pose og derved fuld- 
stændig indfiltres i samme, hvorved særlig 
Gæller og Finner ved Fiskens Kamp for 
at slippe fri beskadiges. Med disse Garn 
kan man fange baade ViIiterlaks og Ned- 
faldsfisk, og selv om de sidstnævnte natur- 
ligvis kunne udkastes i Vandet igen, saa. 
taale de aldeles ikke den Overlast, som de 
som Regel lide ved disse Garn, og navnlig 
ikke, naar de daglig maaske fanges gen- 
tagne Gange og ikke altid tages lige for- 
sigtigt ud af Garnet. Naar Garnene ere 
uden Grimer og som i den nugældende 
Lov foreskrevet med Masker paa 2V2 
Tomme i Kvadrat, vil der kun undtagel- 
sesvis fanges Vinterlaks, men derimod maa- 
ske de største af de udlegede Laks, medens 
de mindste af disse som Regel ville gaa 
uskadte igennem. For at fange Vinter- 
laksene, der alle ere store og fede, 
maa Garnene have saa store Masker, 
at Fisken kan løbe sig fast i dem, og i 
saa Fald er deres Fangeevne overfor store 
Fisk ogsaa meget stor. Fjordfiskerne 
bruge saaledes saa godt som udelukkende 
Drivgarn uden Grimer og med Masker paa 
31/2 Tomme i Kvadrat til Fangst af Vin- 
terlaks, da de af Erfaring vide, at mindre 
Masker slet ikke kunne bruges ved dette 
Fiskeri. I Garn med saa store Masker 
vil der som Regel derimod ikke fanges 
Nedfaldsfisk, da de fleste af disse ere for 
magre til at "fvlde en Maske ud". 

Da der ikke i Silkeborg Langsø findes 
Legepladser for Laks m. m., er Forbudet 
mod Vaaddragning indskrænket til Maane- 
derne Marts og April i Overensstemmelse 
med de i § 8 i Loven om Fiskeriet i ferske 
Vande indeholdte Bestemmelser. Den Land- 
brugsministeren meddelte Bemyndigelse til 
at tillade Brugen af Vaad i Maanederne 
Marts og April er overensstemmende med 
den nugældende Lov. Naar Forbudet mod 
Brugen af Garnredskaber 홢 herfra dog 
undtaget Ruser 홢 foreslaas udvidet til ogsaa 
at gælde om Søndagen, tilsigtes derved at 
stille Lodsejerne ved Aaens øvre Løb, sam- 
menlignet med Lodsejerne ved Aaens nedre 
Løb, noget gunstigere med Hensyn til Ud- 
nyttelsen af Fiskeriet af de fra Havet op- 
gaaende Fisk, end de vilde være stillede, 
naar en saadan Ugefredning ganske mangler. 

Det foreslaas, at Brugen af Ruser 홢 
og ikke alene Aaleruser, som det er Til- 
fældet efter den gældende Lov -  skal 


